1 Lumen Gentium, 22. 
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tione vigebat — haud secus ac Paulus V I in Litteris Apostolicis ((Apo

stolica sollicitudo » enuntiavit — « ut etiam post Concilium peractum 

ad christianum populum affluere pergeret larga illa beneficiorum copia, 

quae Concilii tempore ex arta Nostra cum Episcopis coniunctione feli

citer percepta est ». Ut vero usque copiosius eadem beneficia afferre 

possit Synodus, plurimi interest quo pacto capta a Synodo consilia in 

solidos effectus convertantur apud unamquamque localem Ecclesiam, 

ducibus videlicet Episcopis et Conferentiis Episcoporum. Haec proinde 

post Synodum opera flagitat maximam animi intentionem peculiarem

que curam. 

3. Porro tota dynamica vis Synodi Episcoporum — sicut et vos 

praeclare significastis — innititur, ut in fundamento, in recta intelle

gentia vitaque simul collegialitatis Episcoporum. 

Etenim Synodus est ostensio admodum fructuosa efiicacissimumque 

instrumentum episcopalis collegialitatis, scilicet singularis cuiusque 

officii seu responsabilitatis Episcoporum circum Ecclesiae Romanae 

Episcopum. 

Synodus vero est aliqua ratio profitendae Episcoporum collegiali

tatis. Universi enim Ecclesiae Episcopi, capite quidem Romano Epi

scopo — Petri Successore, qui est ((unitatis... perpetuum ac visibile 

principium et fundamentum »2 episcopatus — efficiunt collegium, quod 

apostolico illi collegio successit, cui praefuit Petrus. Necessitudo autem 

coniunctionis, qua inter se omnes illi nectuntur, ac sollicitudo eorum 

de universali Ecclesia ostenduntur maximo modo, quotiescumque epi

scopi cuncti «cum Petro et sub Petro» in Concilium Oecumenicum 

congrediuntur. Exstat profecto discrimen necessarium ac proprium 

— ut patet — inter Concilium ac Synodum; nihilominus Synodus 

collegialitatem significat ratione prorsus insigni, licet diversa a viis 

Concilii Oecumenici. 

Potissimum demostratur haec collegialitas ipso modo collegiali, 

quo pastores Ecclesiarum localium sua iudicia proferunt. Cum enim illi 

— praesertim post congruentem praeparationem communitariam apud 

proprias Ecclesias et collegialem apud suas episcopales Conferentias 

(cum conscientia suorum officiorum erga proprias communitates at 

etiam cum cura totius Ecclesiae) communiter testificantur fidem fidei

que vitam, sententia eorum — si morali consensione est una — prae 

2 Lumen Gentium, 23 
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se fert pondus ecclesiale peculiaris generis, quod alicuius voti con